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[Jens Thoft] 
Det er da rigtigt nok, at grænsehandelen og- 

så kan vende den anden vej, men det minder 
mig lidt om sommerhusargumentationen; at 
det er i orden, at tyskerne kan købe sommerhu- 
se her; vi kan jo også købe deres sommerhuse 
nede i Ruhrdistriktet. 

Ole Donner, (FP): 
Skatteministerens forslag til ændring af 

momsloven er jo en følge af, at EF's indre mar- 
ked træder i kraft den 1. januar 1993, og Frem- 
skridtspartiet kan medvirke til mange af de 
ændringer, skatteministeren foreslår. 

Fremskridtspartiet finder, det er glædeligt, 
at man nu ophæver importmomsen for den in- 
terne EF-handel. Fjernelsen af importmomsen 
vil forbedre virksomhedernes likviditet en lille 
smule, og enhver lettelse for erhvervslivet kan 
Fremskridtspartiet støtte. 

Fremskridtspartiet mener, at når skattemini- 
steren foreslår en ændring af momsloven, bur- 
de ministeren samtidig være kommet med et 
forslag om en nedsættelse af momsen. Frem- 
skridtspartiet stemte imod momsforhøjelsen 
fra 22 til 25 pct., og vi er overbevist om, at pr. 1. 

홢 : januar 1993 vil det få meget stor betydning, at 
den danske regering har fastholdt en moms på 
25 pct. Vi mener i modsætning til skattemini- 
steren, at der vil opstå en meget stor grænse- 
handel, når folk selv kan køre til andre EF-lan- 
de og købe billige varer og hjemtage dem som 
rejsegods, når de er til eget forbrug. 

Vi har bemærket, at skatteministeren i be- 
mærkningerne til lovforslaget siger, at den 
danske momssats kan fastholdes på de nuvæ- 
rende 25 pct., fordi det eneste formelle krav til 
momssatsen i det indre marked er, at den skal 
være over 15 pet. Vi mener, det er klart, at når 
momsen i Danmark er 10 pct. over denne 
grænse, vil der være mulighed for, at danskere 
foretager meget store vareindkøb i andre EF- 
lande. Derfor mener vi, at skatteministeren 
snarest skal foreslå nogle offentlige besparel- 
ser og en samtidig nedsættelse af momssatser- 
ne. 

Med hensyn til EF-borgernes muligheder 
for at sende varepartier til hinanden, uden at 
de skal pålægges moms, føler vi os overbevist 
om, at der vil blive en række problemer om- 
kring disse forhold, og vi vil under udvalgsar- 
bejdet stille nogle spørgsmål i den anledning. 

Vi håber, der bliver tid til i Skatteudvalget at 
se på de mange indviklede regler, som er kon- 
sekvensen-af denne, lovændring. Jeg tænker 
her på, hvornår virksomheder skal registreres, 
og hvornår de ikke skal registeres, og hvordan 
man får gjort virksomheder og private op- 
mærksom på, hvorledes reglerne er, på en så- 
dan måde, at de ikke kommer til at fremstå 
som forbrydere, fordi de ikke har haft kend- 

. skab til disse indviklede regler. Skatteministe- 
rens forslag om at, afkorte kredittiderne kan 
Fremskridtspartiet ikke støtte. Vi kan ikke føl- 
ge regeringen i, at man hele tiden skal gøre det 
vanskeligere for erhvervslivet ved både at ind- . 
føre administrative besværligheder og som her 
skærpede kredittider og afregningstider, sâle- 
des at man igen forringer virksomhedernes li- 
kviditèt, og ikke mindst som det er sket i den 
seneste tid, hvor.et stort flertal her i Folketin- 
get gang på gang har vedtaget love, som giver 
mulighed for àt fratage virksomheder deres er- 
hverv, f.eks. vognmænd, hyrevognmænd, auto- 

. riserede håndværkere og ejendomsmæglere og 
advokater og lign. 

Vi mener, at man fra Folketingets side i ste- 
det skulle forsøge at lette mulighederne for er- 
hvervslivet, sådan at endnu flere gik i gang , 
med at etablere egen virksomhed og dermed 
var med til at nedbringe arbejdsløsheden. Vi 
mener, Folketinget gang på gang forringer er- 
hvervslivets muligheder i stedet for at forsøge 
at gøre det lettere for erhvervsfolkene at drive 
virksomhed i Danmark og dermed være med 
til at nedbringe arbejdsløsheden. 

Jeg vil gerne gentage min opfordring til skat- 
teministeren om at være med til at nedsætte 
momsen inden så længe. Vi er overbevist om, 
at den forhøjelse, der skete her for nylig, er i 
strid med reglerne, ligesom vi i sin tid var over- 
bevist om, at ambien var ulovlig, ligesom vi i 
sin tid sagde til skatteministeren, at det ville 
være helt urimeligt at lave den ambi, og at den 
helt givet ville være ulovlig. Nu er der kommet 
en klokkeklar dom i går, og vi har spurgt, hvad 
man vil gøre ved det, men har ingenting hørt. 
Jeg har i går anmodet om et samråd med mini- 
steren -  der er intet sket. Derfor synes vi, man 
bør tage fat på dette her, så vi ikke kommer i 
samme situation om et par år med hensyn til 
momsen. 

I I . . Bente Juncker (CD): 


